
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicis sd Jugut
OpStina JuLtttr Mitrovica - Municipality of Mitrc,vica South

Kryetari i K munes
61. OZ .tt \ - ?-o7cNr,0l-ll

MitrovicE

Bazuar ne nenet 1 3 dhe 5 8 te l-,igj it Nr. 03/L-040 pdr Vetdqeverisj en Lokale, nenet 1 4 dhe

77 te Statutit td Komunds Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt.24.Ct9'2020, nenet 14 dhe 27 td'

Rregullores Komunale Nr. 08/2023 pdr Kushtet, Kritrlrel- dhe Procedurat e NJdarjes sd

Subvencioneve dhe Granteve, dhe Kdrkes6n Nr. 01-113/04-Q017212126, dt. 01 .1t4.2026 rc
Drejl.orise pdr Ekonomi, Zhvillim, Turizdm dhe Integrirn" gwspiane, Kryetari i Komunds

siell ket€:

VENDIM

Aprovohet Kdrkesa Nr. 01-113104-0rJn2l2l26, dt. 01.04.2026 e Drejtorise per

Ekonomi, Zhvillim, lluriz0m dhe Integrime Evropiane, dhe i lejohet shpallja e

Thirrjes Publike dhe srhfrytdzimi i mjeteve financiare nga buxheti i KomunEs sd

Mitrovicds s€ Jugut, nrj shumd prej 30,000,00 € (tridtrjet€ mijd euro), me qdllim te

realizimit t€ projektit "Trajnim dhe Praktik€ ne I'un€ p6r Personat me Aftesi te
Kufizuara" sipas Planit td Punds sd kesaj Drejtorie p0r vitin 2026'

Mjetet e lejuara sipas pikds 1 te ketij Vendimi do t€ shfryt6zohen per reralizimin e

projektit td Drejtorisrd n€ fial€ "Trajnim dhe Praktike nE Pun€ p6r Pe,rsonat me

Aft€si td Kufizuara", dhe me qellim t€ mbulimit td shpenzimeve pet 20 (nj€zet6)

praktikante p€r periudh0n kohore prej 6 (gjastrt€) muaj, ku pagesa mujore pdr I
(nje) praktikant do td.jetE ne shum€ prej 250.00 € (dyqirrd e pesedhjet€ errro).

Drejtoria per Ekonornii, Zhvillim, Turiz€m dhe ltntegrinre Evropiane obligohet qd ti
zhvilloj€ procedurat p€r p€rzgjedhjen e praktikant€ve konform kril.ereve dhe

dispozitave t€ Rregullores Komunale Nr. 0812023 p€r Kushtet, Kriteret dhe

Procedural. e Ndarjes s€ Subvencioneve dhe rGreLnteve dhe kritereve td Thinjes
Publike, si dhe dispozitave tjera ligjore nga fusha p6rkat€se.

Thirrja Publike p€r realizimin e k€tij projekti e cila €sht6 pjes€ pdrb€r:€se e ketij
Vendimi, s€ bashku rne kriteret do te publikohen nd web faqen e Komun€s, dhe e
njejta do tE q6ndroj€ e hapur 15 (pes0mbedhjete) dit€ nga momenti i pub'likimit,

NE pdrputhje me Rregulloren Komunale Nr. 08/202.3 per Kushtet, K.riteret dhe

Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve dhe Grantr:ve, dhe me propozimin e

Drejtorisd per Ekonomi, Zhvillim, Turizdm dhe Integrime Evropiane. Kryetari i

Komunes do t€ formoid Komisionin Vler6sues i cili do te bej vler€simin e
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aplikacioneve ne perputhje me kriteret e p€rcaktuara me Thinjen Publike dhe n6

kdte Rregullore.

Per zbatimin e ktitij Vendimi kujdeset D

dhe Integrime Evropiane ne bashkOp

ndersa mjetet e Para1aru siPas kOtij

Subvencione dhe Transfere tii Drej

Integrime EvroPiane.

Drejtoria p€r Ekonomi, Zhvillim, Turizem dhe Integritne Evropiane eshte e

obliguar te njoftoje perfiiuesit per kohdn < he datgn e ndnshkrimit t0 Kontratave'

Vendimi hyn n€ fuqi diten e n6nshkrimit'

1

8.

Thirrja Publike e DEZHTIE-se'

Ti dor0zohet:
lxl Kryetarit te Komunes
lxl Zyres Ligiore
lxl Zyrds Per Informim
l*r b,"jtoiite per Ekonomi, Zhvillirn, Turizem dhe Integrime Evropiane

lxl Drejtoris€ per Buxhet dhe Financa

lx1 Arkivit,
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